INDICAÇÃO Nº 399 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a disponibilização de policiais militares para a realização de
serviços de policiamento e ronda na Praça João Pinheiro.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma reivindicação dos moradores,
comerciantes e das instituições locais da referida praça, que vêm sofrendo com o medo
e a insegurança em virtude do grande número de pessoas em situação de rua e, também,
de usuários de drogas ilícitas que permanecem no local. Por se tratar de um assunto de
extrema importância, qual seja: a segurança das pessoas e, principalmente, das crianças
das Escolas Monsenhor Mendonça e Professor Joaquim Queiroz, pede-se que as
providências sejam tomadas em caráter de urgência.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5U7K1X0V9B4T2D5
		2021-03-02T14:30:40-0300